
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 707 

      

                                            

          Data 17.06.2022 

 
 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

DETERMINAZIONE   n. 59  Data 07.06.2022 
 
 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  N04820 ALLA DITTA EDENRED ITALIA 

S.R.L. PER ACQUISTO BUONI PASTO PER IL PERSONALE DELL'ENTE.          

      

 
  

 
 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la determinazione sindacale n. 72 del 07.12.2021, con la quale è stato affidato 

l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa. n. 10 denominata “Area Risorse Umane e 

Servizi Demografici ” al Dipendente Gaetano Manganella, inquadrato nella categoria C, e sono state 

attribuite allo stesso dipendente le funzioni di cui all’art. 109, D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 

2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 

Richiamato l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il comma 12, in base al quale “dal 2015 gli 

enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano 

valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli 

previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria ”, fatto salvo quanto previsto dal comma 

15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione; 
 

Richiamati altresì: 

 

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 17.05.2000 veniva istituito il servizio di 

mensa aziendale in favore dei dipendenti comunali interessati ai rientri pomeridiani; 
    

 Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 179 del 18.10.2000 venivano fissati gli 

obiettivi gestionali per l’attivazione del servizio sostitutivo di mensa, demandando al Dirigente del 

Dipartimento Affari Generali e del Personale l’adozione degli atti consequenziali;  

     

 Che con Determina Dirigenziale n. 46 del 29.04.2022 (Registro Generale n. 529 del 

30.04.2022) si procedeva all’acquisto dalla società Edenred Italia S.r.l.., con sede legale in Via 

Pirelli n. 18, Milano, tramite convenzione Consip (sconto applicato sul valore nominale del singolo 

buono 19,80 %) di  n. 5141 buoni pasto per i dipendenti dell’Ente per la somma complessiva di              

€ 29.994,65, di cui € 28.841,01 per i buoni e   € 1.153,64 per iva pari al 4%. 

 

Che con  la medesima Determina Dirigenziale si impegnava la somma pari a   € 29.994,65 nel 

bilancio provvisorio anno 2022 al capitolo n. 8500/1, impegno  n. 3143;  

 

Che alla luce del D. L. n. 95/2012 sono stati  acquistati i buoni pasto tramite convenzione 

stipulata dalla Consip S.p.a.; 

 

Che in data 01.06.2022 la ditta Edenred Italia S.r.l., ha eseguito la fornitura dei buoni pasto, 

con l’emissione della fattura n. N04820, per la somma di € 28.841,01 per il costo e la somma di              

€ 1.153,64 per l’iva al 4 %; 
 

Per le superiori considerazioni:    
   

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante della presente. 

 

2) Di liquidare alla società Edenred Italia S.r.l.., con sede legale in Via Pirelli n. 18, Milano, la 

fattura n. N04820 per la somma di € 28.841,01 inerente l’acquisto di n. 5141 buoni pasto per i 

dipendenti comunali, tramite bonifico alle seguenti coordinate bancarie                                               

IBAN IT36S0344001600000003348800. 
 

3) Di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui 

alla presente determina hanno scadenza nell'anno 2022.  

  

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

5) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del 

T.u.e.l..                                                                                                                                                  

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 



 

 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

7) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

il Dott. Gerlando Parisi. 

 

8) Di dare atto altresì  che l’esecutività  della presente Determina sarà curata  dai seguenti uffici: 

 

Ragioneria e  Servizio Risorse Umane, ai quali verrà trasmessa copia della presente. 

 

 

 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Gerlando Parisi                                                                          Gaetano Manganella 

 

 


		2022-06-17T09:17:01+0200
	Approvo il documento




